



Ayuntamiento Municipal de San Cristóbal
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN CRISTÓBAL

10 de diciembre de 2025

Página 1 de 4

No. Solicitud: ASC-DAF-CM-2025-0045

Objeto de la compra: PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE ULTESILIOS DE BRIGADA PARA SER UTILIZADO EN OPERATIVO DE LIMPIEZA EN LOS DIFERENTE SECTORES DE SAN CRISTOBAL SOLICITADO POR EL DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS Y ORNATOS Y LIMPIEZAS.

Rubro: 27112003, 27112004, 27112001, 31151504.

Planificada: No

Detalle

Item	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	265701	Pala de corte Búfalo	Unidad	50	550.00	27,500.00
<u>2</u>	265701	Machete Búfalo 22" mango plástico	Unidad	100	280.00	28,000.00
3	265701	Escoba plástica La María	Unidad	100	260.00	26,000.00
4	265701	Rastrillo de metal	Unidad	50	635.00	31,750.00
<u>5</u>	265701	Escoba araña plástica 27 dientes	Unidad	50	330.00	16,500.00
6	265701	Escobillón barrendero corto c/mango #12	Unidad	20	660.00	13,200.00
7	265701	Inodoro Corona blanco	Unidad	4	5,830.00	23,320.00
<u>8</u>	265701	Kit para tanque de inodoro Fama negro	Unidad	4	485.00	1,940.00
9	265701	Sifón flexible con boquilla gris	Unidad	7	225.00	1,575.00
10	265701	Llave monomando para lavamano Clemoo	Unidad	7	420.00	2,940.00
<u>11</u>	265701	Manguera para lavamano 24" Eastman	Unidad	3	245.00	735.00
12	265701	Tapa para inodoro redonda blanca Griven	Unidad	10	615.00	6,150.00
13	265701	Tubo 1/2 PPR (20mm)	Unidad	1	310.00	310.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

<u>14</u>	265701	Codo 1/2 x 45	Unidad	4	15.00	60.00
15	265701	Funda de cemento blanco 2 libras	Unidad	2	66.00	132.00
16	265701	Junta de cera Eastman sin guía	Unidad	3	100.00	300.00
<u>17</u>	265701	Rejilla de piso cromada 10x10	Unidad	9	200.00	1,800.00
18	265701	Tubo de silicón clear Abro 1200	Unidad	6	290.00	1,740.00
19	265701	Teflón industrial 3/4 x 13 mt Truper	Unidad	4	105.00	420.00
<u>20</u>	265701	Llave angular 1/2 x 3/8 Eastman	Unidad	10	325.00	3,250.00
21	265701	Niple HG 1/2 x 3	Unidad	10	22.00	220.00
22	265701	Ducha sencilla Diamoo	Unidad	3	215.00	645.00
<u>23</u>	265701	Llave florón LAS-08 Lukan	Unidad	6	650.00	3,900.00
24	265701	Cola extensora 1 1/2 x 6 plástica	Unidad	6	28.00	168.00
25	265701	Manguera para inodoro 20" Eastman	Unidad	10	185.00	1,850.00
<u>26</u>	265701	Coplín 1/2	Unidad	4	10.00	40.00
27	265701	Mezcladora para fregadero GF-05	Unidad	1	2,795.00	2,795.00
28	265701	Sifón doble completo Eastman	Unidad	1	245.00	245.00
<u>29</u>	265701	Sifón sencillo Eastman	Unidad	1	176.00	176.00
30	265701	Cola extensión 1 1/4 x 6 lavamano	Unidad	2	20.00	40.00
31	265701	Boquilla de fregadero EZ-FLO	Unidad	2	190.00	380.00
<u>32</u>	265701	Llave cuña 1/2 T Nibco	Unidad	1	385.00	385.00
33	265701	Mezcladora fregadero SPC G979	Unidad	4	1,485.00	5,940.00
34	265701	Tubo 3/4 x 19 SCH-40 presión Corvi	Unidad	8	430.00	3,440.00
<u>35</u>	265701	Válvula para cisterna 3/4 Urrea	Unidad	3	1,255.00	3,765.00
36	265701	Adaptador hembra PVC 3/4	Unidad	3	18.00	54.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

37	265701	Llave bola 3/4 italiana	Unidad	4	680.00	2,720.00
38	265701	Codo 3/4 x 45	Unidad	10	22.00	220.00
39	265701	TEE 3/4 PVC	Unidad	5	28.00	140.00
40	265701	Cubre falta 1/2 SPC	Unidad	10	10.00	100.00
41	265701	Tapa de inodoro acolchada	Unidad	4	1,210.00	4,840.00
42	265701	Rejilla fondo piscina	Unidad	1	4,675.00	4,675.00
43	265701	Cemento CPVC Abro 16 onz	Unidad	1	935.00	935.00
44	265701	Barrena Hilti 3/4 x 12"	Unidad	1	1,210.00	1,210.00
45	265701	Plomería	Unidad	1	700.00	700.00
46	265701	Carretilla 5.5 FT azul Imacasa	Unidad	1	7,580.00	7,580.00
47	265701	Carretilla verde metal 5.5 WH6609	Unidad	6	6,600.00	39,600.00
48	265701	Carretilla azul Búfalo c/aire	Unidad	1	4,925.00	4,925.00
49	265701	Carretilla roja Búfalo 6.0	Unidad	2	5,345.00	10,690.00
50	265701	Lima Bellota triángulo	Unidad	75	205.00	15,375.00
51	265701	Machete Burriquito N°14	Unidad	25	475.00	11,875.00
52	265701	Pala cuadrada	Unidad	15	770.00	11,550.00
53	265701	Pico completo	Unidad	15	1,570.00	23,550.00
					TOTAL	352,350.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Constitución esq. Padre Borbón #5, San Cristóbal, República Dominicana.		Entrega Inmediata

Licda. Francisca Arias Valdez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

